
 

 

 

 

 

 

 

大阪で活躍する女性経営者・管理職の方々に、ご自身のキャリアに関するエピソードや
経験を通して得た「仕事をする上で心がけていること」などについてお話しいただきます。 
会場は、船場の近代建築「芝川ビル」。多数のご参加をお待ちしております。 

 

◆日 時 平成 30 年５月 15 日（火）14:00～15:30 

◆場 所 芝川ビル ４Ｆ モダンテラス（大阪市中央区伏見町 3-3-3） 

            ＊地下鉄御堂筋線「淀屋橋」駅 11 号出口より徒歩すぐ 

◆主 催 大阪商工会議所 

◆対象者 女性管理職および女性社員の方々 

◆定 員 ３０名（１社２名まで） 

◆参加費 無料 

◆内 容  14：00～14：30 大阪サクヤヒメ表彰受賞者による対話 
 
       ゴールデンダンス株式会社 代表取締役 中谷 明子 氏 
 

危険な作業現場での通信を可能とする骨伝導通信機器の開発をはじめ、市役所窓口で活用できる骨

伝導集音器や、音楽用骨伝導ヘッドホンの開発など、骨伝導機器を通じた社会貢献を行う。自身の育

児、介護経験をもとに、女性の採用や育児・介護と両立しやすい体制整備に積極的に取り組んでいる。 

 
千島土地株式会社  
地域創生・社会貢献事業部兼不動産事業部部長 星野 幸世 氏 

                           
営業職として結果を出す中で、自社が保有する近代建築の運営を担当する。文化財に登録された建築

オーナーのネットワークづくり、ライトアップやイベントを通じた界隈整備など、自社物件を媒介とした地

域全体の価値向上に尽力している。 
 
      14:30～15:30   質疑応答・情報交換 
 

大阪サクヤヒメ表彰とは  http://www.osaka.cci.or.jp/osakasakuyahime/ 
“強く美しい女性”として神話に登場するサクヤヒメのイメージに基づき、大阪商工会議所が平成 28 年に創設した表彰。企業活動で
活躍する女性役員・管理職などの方々を対象に、今後さらなる活躍が期待され、後進のロールモデルとなる方を表彰している。 

 

○下記申込書にご記入の上、FAXでお申し込み下さい。申込多数の場合、女性管理職・大阪府内中小企業を優先。定員超過の際は、ご連絡い
たします。開催１週間前に受講票をメールでお送りします。受講票が届かない場合は、下記問合せ先までご連絡下さい。 

●本交流会は大阪府の補助金を受けて実施するため、大阪府へ実施報告をいたします。ご参加の際には、アンケートを必ずご提出賜りますようお
願い申しあげます。なお、アンケートのご提出がない場合、メール・電話等で連絡させていただくことがございますので、ご了承ください。 

【問合せ先】大阪商工会議所 研修担当  TEL：06-6944-6421  FAX：06-6944-5188 

[申込書]FAX 06-6944-5188  （番号間違えにご注意ください）      大阪商工会議所 研修担当 行 

 

会社名  会員番号  

所在地 
〒 
 

Ｔ Ｅ Ｌ  

Ｆ Ａ Ｘ  

業 種  資本金 円 従業員数   人 

参加者氏名 ふりがな 所属部署・役職名 

① 
   

Ｅメールアドレス  

② 
   

Ｅメールアドレス  

※ご記入頂いた情報は､大阪商工会議所からの各種連絡･情報提供のために利用するのをはじめ､講師には参加者名簿として配布します。 

第２回 大阪サクヤヒメ・トーク交流会 
女性管理職のための交流勉強会 


